Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022012600190

190

Nº 18, quarta-feira, 26 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022

A CPL torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial n° 002/2022, Processo Administrativo: 012/2022, Tipo: MENOR PREÇO
GLOBAL, Objeto: contratação de empresa para fornecimento de combustível para veículos
em trânsito, para suprir as necessidades da secretaria municipal de saúde e secretaria
municipal de administração, abertura de proposta às 09:00h do dia 08/02/2022. Maiores
informações através do tel. (74)3681-2250 das 08:00 às 12:00hrs, das14:00 às 17:00hrs. Os
interessados poderão obter o Edital através do e-mail: licitacao@ourolandia.ba.gobv.br e
www.ourolandia.ba.gov.br.

JÉSSICA OLIVEIRA MATOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

O Pregoeiro e equipe de apoio comunicam aos interessados que a impugnação
interposta pela empresa FARMAC PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA, via
correio eletrônico, quanto ao pregão eletrônico nº 04/2022, cujo objeto é Contratação de
Empresa Especializada em Locação de Equipamentos Hospitalares. Foi tempestiva,
apreciada e julgada improcedente. A data de abertura permanece a mesma.

WENDEL CORDEIRO MARQUES

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 7/2021

Credenciamento nº 007//21- PROC nº: 1780/2021 Objeto: Credenciamento de empresas
especializadas no fornecimento de órteses, próteses e materiais especiais
(OPME),conforme planilha de especificações e termo de referencia em anexo, para
realização das cirurgias eletivas e de urgência ortopédica, visando resolutividade na
assistência das cirurgias ortopédicas de baixa, de média e alta complexidade a serem
realizadas no Hospital Nair Alves de Souza - HNAS. A Comissão Permanente de Licitação
comunica aos interessados que, após análise detalhada dos documentos apresentados
(PROC. nº 6815/2021), considera a empresa R. DAS DORES MATERIAL CIRURGICO E
HOSPITALAR, APTA a ser credenciada. Face ao exposto, fica aberto o prazo de recurso de
05 (cinco) dias úteis a partir desta data. Paulo Afonso-Ba, 25/01/2022.

KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO
Presidente da Comissão de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 237/2021

PE N. 0237/2021 - Objeto: aquisição de Materiais de consumo e materiais hospitalares -
Vencedora: BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI Lote (01; 11; 12)
R$ 579.000,00 - UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI Lote (02) R$ 149.680,00 -
JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI Lotes (03; 06) R$ 473.949,44 - BNR

MOLINA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI Lotes (04; 07; 10) R$ 382.840,00 -
D.ARAUJO COMERCIO ATACADISTA LTDA Lote (05) R$ 438.986,00 - MCS ATAC. DE MED E
PROD. FARMACEUTICOS EIREL Lote (09) R$ 36.799,90 - fracassado Lote (08) - Critério de
Julgamento: Menor Preço por Lote.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2022

Objeto: Aquisição de gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, para Atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar para suprir as
necessidades da Merenda Escolar do Município. Período de Credenciamento: 27/01/2022 a
30/06/2022, das 08:00 às 12:00h. Informações: E-mail - licitacaopocoes2021@gmail.com.
Divulgação do Edital estará disponível no Diário Oficial do Município através do site
https://sai.io.org.br/ba/pocoes/Site/DiarioOficial ou pelo Portal da Transparência através
do site https://pocoes-ba.portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=34 ou pelo e-
mail. licitacaopocoes2021@gmail.com ou poderá ser retirado na Prefeitura Municipal de
Poções Bahia, sito a Praça da Bandeira 02 Centro, Poções Bahia.

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios provenientes da agricultura Familiar. Dia
11/02/2022 às 14h20. Informações/Edital: junto à CPL.

Presidente Dutra-BA, 25 de janeiro de 2022.
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022

Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios. Dia 08/02/2022 às 8h30.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022

Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios, exceto merenda escolar. Dia 11/02/2022 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2022

Objeto: fornecimento de materiais de limpeza Hospitalar. Dia 12/02/2022 às 8h55.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2022

Objeto: fornecimento de materiais de limpeza e utensílios domésticos. Dia 12/02/2022 às 10h05.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022

Objeto: fornecimento de materiais de expediente. Dia 13/02/2022 às 9h.

Presidente Dutra-BA, 25 de janeiro de 2022.
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Abertura: 28/01/2022 às 09h00min (horário de Brasília) - Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
POR PROFISSIONAIS CAPACITADOS (PEDREIRO, SERVENTE, CARPINTEIRO, PINTOR,
AZULEJISTA OU LADRILHISTA E ELETRICISTA), PARA EVENTUAIS NECESSECIDADES DE
MANUTENÇÃO DAS ESTRUTURAS DAS UNIDADES ESCOLARES DA SEDE E ZONA RURAL E
DOS DEPARTAMENTOS PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA ,
TURISMO, ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - BAHIA.

Considerando o AVISO DE LICITAÇÃO publicado na data de 13 de janeiro de
2022, a Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Queimadas, tomando por base
correções na Planilha Orçamentaria apresentada pela Secretaria de Educação para o
Certame mencionado, informa que o Edital de Tomada de Preços de nº. 001/2022 sofreu
algumas modificações, inclusive na data de abertura que será no dia 10/02/2022 ás
09h00min. Assim, informamos aos interessados que poderão obter informações e/ou o
Edital e seus anexos no endereço eletrônico www.queimadas.ba.gov.br (opção acesso a
informações/licitações/editais) ou na sala da Comissão Permanente de Licitação situada na
Praça Everaldo Procópio de Oliveira, n. º 97, Centro, Queimadas, Estado da Bahia, CEP:
48.860-000, no horário das 08h00min às 14h00min.

Queimadas-BA, 25 de janeiro de 2022.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 62/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 231/2021. TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2021. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de obra de engenharia
na construção de praças públicas no município de Rio de Contas - Bahia, conforme
Contrato de Repasse nº 900931/2020, firmado com a União Federal, por intermédio do
Ministério do Desenvolvimento Regional, representado pela Caixa Econômica Federal e o
município de Rio de Contas. Contratante: Prefeitura Municipal de Rio de Contas - BA.
Contratada: J B V CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 26.418.690/0001-97. EN D E R EÇO :
Rua Geraldo Correia, nº 50, Bairro Taquari, Livramento de Nossa - Senhora - BA - CEP:
46.140.000. Valor Global: R$ 387.505,41 (trezentos e oitenta e sete mil, quinhentos e cinco
reais e quarenta e um centavos). Data da Assinatura: 20/01/2022. Validade: 20/01/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 63/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 246/2021. TOMADA DE PREÇOS 009/2021. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para realização de obras de engenharia, visando à
execução de pavimentação com paralelepípedos, no pátio interno da Prefeitura Municipal
de Rio de Contas. Contratante: Prefeitura Municipal de Rio de Contas - BA. CON T R AT A DA :
CONSTRUTORA BAHIANA ALMEIDA LTDA - EPP - CNPJ: 10.954.690/0001-71. ENDEREÇO: Rua
Oscar Santos, n° 07, Centro, Paramirim - Ba - CEP: 46.190-000. Valor Global: R$ 212.833,67
(duzentos e doze mil, oitocentos e trinta e três reais e sessenta e sete centavos). Data da
Assinatura: 20/01/2022. Validade: 20/07/2022.

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 231/2021. OBJETO: Contratação de empresa especializada
para a execução dos serviços de obra de engenharia na construção de praças públicas no
município de Rio de Contas - Bahia, conforme Contrato de Repasse nº 900931/2020,
firmado com a União Federal, por intermédio do Ministério do Desenvolvimento
Regional, representado pela Caixa Econômica Federal e o município de Rio de Contas.

O Prefeito Municipal de Rio de Contas, usando de suas atribuições legais e de
conformidade com a Lei Federal n° n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em
vista, manifestação da Comissão Permanente de Licitação, resolve ADJUDICAR o objeto
licitado a empresa: RAZÃO SOCIAL: J B V CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. CNPJ:
26.418.690/0001-97. ENDEREÇO: Rua Geraldo Correia, nº 50, Bairro Taquari, Livramento
de Nossa - Senhora - BA - CEP: 46.140.000. Valor Global: R$ 387.505,41 (trezentos e
oitenta e sete mil, quinhentos e cinco reais e quarenta e um centavos).

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 246/2021. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para realização de obras de engenharia, visando à execução de
pavimentação com paralelepípedos, no pátio interno da Prefeitura Municipal de Rio de
Contas.

O Prefeito Municipal de Rio de Contas, usando de suas atribuições legais e de
conformidade com a Lei Federal n° n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em
vista, manifestação da Comissão Permanente de Licitação, resolve ADJUDICAR o objeto
licitado a empresa: RAZÃO SOCIAL: CONSTRUTORA BAHIANA ALMEIDA LTDA - EPP, CNPJ:
10.954.690/0001-71. ENDEREÇO: Rua Oscar Santos, n° 07, Centro, Paramirim - Ba - CEP:
46.190-000. Valor Global: R$ 212.833,67 (duzentos e doze mil, oitocentos e trinta e três
reais e sessenta e sete centavos).

Rio de Contas-BA, 14 de janeiro de 2022.
CRISTIANO CARDOSO DE AZEVEDO

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 231/2021. OBJETO: Contratação de empresa especializada
para a execução dos serviços de obra de engenharia na construção de praças públicas no
município de Rio de Contas - Bahia, conforme Contrato de Repasse nº 900931/2020,
firmado com a União Federal, por intermédio do Ministério do Desenvolvimento
Regional, representado pela Caixa Econômica Federal e o município de Rio de Contas.

O Prefeito Municipal de Rio de Contas, usando de suas atribuições legais e de
conformidade com a Lei Federal n° n° 8.666/93 e suas alterações posteriores resolve
HOMOLOGAR o objeto licitado a empresa: CONTRATANTE: J B V CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 26.418.690/0001-97. ENDEREÇO: Rua Geraldo Correia, nº 50,
Bairro Taquari, Livramento de Nossa - Senhora - BA - CEP: 46.140.000. Valor Global: R$
387.505,41 (trezentos e oitenta e sete mil, quinhentos e cinco reais e quarenta e um
centavos). Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato.

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 246/2021. OBJETO: Contratação de empresa especializada
para realização de obras de engenharia, visando à execução de pavimentação com
paralelepípedos, no pátio interno da Prefeitura Municipal de Rio de Contas.

O Prefeito Municipal de Rio de Contas, usando de suas atribuições legais e de
conformidade com a Lei Federal n° n° 8.666/93 e suas alterações posteriores resolve
HOMOLOGAR o objeto licitado a empresa: RAZÃO SOCIAL: CONSTRUTORA BAHIANA
ALMEIDA LTDA - EPP, CNPJ: 10.954.690/0001-71. ENDEREÇO: Rua Oscar Santos, n° 07,
Centro, Paramirim - Ba - CEP: 46.190-000. Valor Global: R$ 212.833,67 (duzentos e doze
mil, oitocentos e trinta e três reais e sessenta e sete centavos). Registre-se, cumpra-se,
publique-se e lavre-se o Contrato.

Rio de Contas-BA, 14 de janeiro de 2022.
CRISTIANO CARDOSO DE AZEVEDO

		2022-01-26T09:14:15-0300